МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯНЫН
УРЕДУ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ т о з о м о л и н и н
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫНЫН

УПРАВЛЕНИЕЗИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ

РАЙОН» РА

649490, Усть-Коксинский район, с. Усть-Кокса
ул. В.И. Харитошкина, 6

Тел/факс 22-4-46
E-mail: raioo-u-k@mail.ru

649490, Коксуу Оозы jypT
В.И. Харитошкиннин оромы, 6

Тел/факс 22-4-46

ПРИКАЗ JAKAPY

21.06.2022 г. № 182

с.Усть-Кокса

Об организации введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в общеобразовательных организациях МО «Усть-
Коксинский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2021 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики
Алтайот 15 ноября 2013 г. № 59 РЗ «Об образовании в Республике Алтай, на
основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31
мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного
стандарта начального общего образования», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 «Об
утверждении федерального государственного стандарта основного общего
образования» и на основании приказа Министерства образования и науки
Республики Алтай от 02.06.2022 г. № 659 «Об организации введения
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования в региональной системе
образования Республики Алтай»

1 .Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на
территории МО «Усть-Коксинский район» рекомендую обеспечить введение
обновленных ФГОС в 1-4,5 классах с 1 сентября 2022 г.
2.Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ

mailto:raioo-u-k@mail.ru

Иродова Ж.И. 9ft U~P
Феофелактова М.С. /
И.о.директора Заковряшина Е.С.
Ничкова Т.И.
Архипова Н.Б.
И.о.директора Берешвили О.М.
Сулукова Ж.К.
Кундина А.В.
Мантолаева О.В.
И.о.директора Истомина Н.М.
Шубина Е.И.
И.о. директора Иркитов В.А.
И.о.директора Николаев И.А.
Сайланкина А.В.
Нешина Н.Е.
Сульянова С.И.
И.о. директора Сапронова Е.И.
Чеснокова Т.В.
Бутушева И.И.
И.о.директора Казанина И.И.